

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した国道25号他道路維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月 3日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 奈良県奈良市横井7丁目506番地

氏名 株式会社吉田土木

代表取締役 吉田 強

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		75,341,612	
巡視・巡回工						
		式	1		33,718,939	
道路巡視工						
		式	1		8,754,944	
巡視A(昼)	道路パト車(貸与)					
		回	178	43,308	7,708,824	
巡視A(昼)	道路パト車(貸与)					
		時間	4	6,368	25,472	
巡視A(夜)	道路パト車(貸与)					
		時間	2	9,551	19,102	
巡視B(昼)	道路パト車(貸与)					
		回	12	19,416	232,992	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)					
		回	5	49,455	247,275	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)					
		時間	2	7,271	14,542	
巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)					
		時間	0	10,457	0	
軽油	油脂類費含む					
		L	2,281	159.4	363,591	
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び 車両保険					
		式	1		143,146	
道路巡回工						
		式	1		24,963,995	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		日	297	79,455	23,598,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	53	9,935	526,555	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	8	14,516	116,128	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		日	0	85,747	0	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	0	10,718	0	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	0	15,444	0	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		日	0	51,340	0	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	35	6,417	224,595	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	54	9,233	498,582	
道路維持修繕工						
		式	1		36,728,866	
舗装工						
		式	1		694,236	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	0	21,871	0	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	0	32,300	0	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	0	43,453	0	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	4.9	64,416	315,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量1t以上2t未満	t	1.1	78,074	85,881	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量1t以上2t未満	t	2.5	117,087	292,717	
区画線工		式	0		0	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	0	325.5	0	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	0	411.5	0	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	m	0	393.5	0	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	m	0	483.9	0	
溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	m	0	838.5	0	
溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	m	0	1,107	0	
区画線消去(昼)	削取り式	m	0	547.9	0	
区画線消去(夜)	削取り式	m	0	804.9	0	
道路付属物工		式	1		16,722	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	3	1,448	4,344	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	3	618.5	1,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)部材 設置(昼)	ビーム・ポスト 支柱間隔3.0m	m	11	560.5	6,165	
防護柵(横断・転落防止柵)部材 撤去(昼)	ビーム・ポスト 支柱間隔3.0m	m	11	396.2	4,358	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	0	3,061	0	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	0	1,709	0	
現場作業工		式	1		24,496,329	
労務員A(昼)	特殊作業員	日	0	26,288	0	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	0	39,432	0	
労務員B(昼)	普通作業員	日	420	22,229	9,336,180	
労務員B(夜)	普通作業員	日	42	33,344	1,400,448	
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	12	2,984	35,808	
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	3	4,269	12,807	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	35	3,650	127,750	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	63	5,076	319,788	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	62	4,151	257,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)					
		時間	29	5,724	165,996	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)					
		時間	2,486	3,600	8,949,600	
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)					
		時間	88	5,027	442,376	
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)					
		時間	20	5,677	113,540	
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)					
		時間	0	7,103	0	
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)					
		時間	405	4,628	1,874,340	
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)					
		時間	74	6,201	458,874	
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)					
		時間	0	4,505	0	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)					
		時間	49	5,061	247,989	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)					
		時間	0	6,634	0	
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)					
		時間	0	6,700	0	
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブラシ式2.2～2.8m3(借上)					
		時間	0	7,130	0	
ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)					
		時間	21	4,747	99,687	
ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)					
		時間	38	6,176	234,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型路面切削機運転(夜)	ホイール式・廃材積込装置付 1.0m×1.0m 排対2次(借上)	時間	8	21,290	170,320	
路面清掃車運転(夜)	ブラシ・四輪式・路面切削工用 ホッパ 容量1.5m3(借上)	時間	8	13,565	108,520	
アスファルトフィニッシャー運転(夜)	クローラ型 舗装幅2.0～4.5m 排対2次(借上)	時間	8	11,167	89,336	
振動ロー運転(夜)	搭乗・コンバインド式 2.4～2.6 t 排対3次(借上)	時間	8	6,365	50,920	
一般材料		式	1		8,089,624	
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	t	0	11,501	0	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	0	10,244	0	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	t	1.1	10,534	11,587	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	23.2	11,018	255,617	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	0	10,534	0	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	0	11,018	0	
カーブレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	5	719	3,595	
カーブレール(ボルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	0	440.7	0	
カーブレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	0	269.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	0	24,384	0	
カーポートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	2	13,047	26,094	
カーポートレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	0	6,804	0	
カーポートレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	0	16,816	0	
カーポートレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,132	110,660	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H20mm	個	0	34,503	0	
ネットフェンス	丸ハブ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	0	7,731	0	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H650mm	本	0	18,846	0	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	本	0	21,359	0	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	本	35	17,300	605,500	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	本	41	19,426	796,466	
常温合材	全天候型	kg	6,085	86.98	529,273	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	37	3,092	114,404	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	3,020	676.5	2,043,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
無収縮モルタル	標準混和量1850kg/m3					
		kg	2,425	184.6	447,655	
床用塗料	水系ボウシンテックス(シーラー)					
		kg	15	966	14,490	
床用塗料	水系ボウシンテックスアルファ(グリーン色)					
		kg	30	1,092	32,760	
珪砂	7号					
		kg	30	41.86	1,255	
パテ	エポキシ樹脂系 速乾型					
		kg	4	6,284	25,136	
階段すべり止め	ステンレス製 ノンスリップ タイ付入式1460×500(取付ボルト含む)					
		本	66	6,768	446,688	
縁石鋳	自発光式(LED赤) 片面 EDGP-T2					
		個	1	12,859	12,859	
グレーチング	柵蓋 ボルト固定式・細目 T=25 400×395×38(受枠・コム付き)					
		組	1	20,304	20,304	
車止め	再帰反射塗装(反射テープ付き) φ130×H800					
		本	1	33,840	33,840	
車止め	自発光タイプ φ130×H800 廃タイプ					
		本	4	46,892	187,568	
視線誘導標	φ100両面角度付 ガードレール支柱差込式					
		個	1	4,737	4,737	
転落防止柵(パネル)	H1100 L300～1050 メッキ品					
		枚	1	31,906	31,906	
転落防止柵(パネル)	H1100 L2101～2850 メッキ品					
		枚	1	45,636	45,636	
継手バンド	メッキ品(ボルトナット含)					
		組	1	1,643	1,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄 下段横梁	φ 89.1×2.8 Z型 L=575+635+675	本	1	68,647	68,647	
高欄 下段横梁スリーブ	φ 76.3×3.5×300	個	4	8,353	33,412	
高欄 主要横梁スリーブ	φ 120.0×8.0×300	個	2	26,878	53,756	
横断防止柵(ハネ柵)	3mハネ柵 650×2890	枚	1	31,229	31,229	
横断防止柵(支柱)	φ 60.5×3.2×1200	本	1	5,781	5,781	
横断防止柵(金具)	中間柱金具構成	組	4	4,428	17,712	
横断防止柵(金具)	中間自在柱金具構成	組	3	7,580	22,740	
横断防止柵(金具)	端末柱金具構成	組	3	3,790	11,370	
視線誘導標	φ 100両面角度付 支柱共架式	個	1	8,895	8,895	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	6	1,595	9,570	
硬質ポリ塩化ビニル管	VU300 直管	本	2	23,204	46,408	
硬質ポリ塩化ビニル管	300ソケット コム輪受口 曲管ロング	個	1	26,105	26,105	
U型側溝	240×240×600	個	40	1,111	44,440	
改良材	セメント系 一般軟弱土用 フレコン	t	1	16,340	16,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル	1 : 3	m3	0.5	27,942	13,971	
人工張芝	ワ付 幅100cm	m2	40	236.8	9,472	
盛土材	土羽土	t	42	856.6	35,977	
標識支柱	φ76.3×4.2×L3800 ターコアラウン塗装	本	1	56,078	56,078	
警戒標識板	□720×720 高輝度カラーセルフリスム「逆ト型交差点有」 φ76.3Uハント付	枚	1	39,158	39,158	
標識支柱	φ76.3×2.8×L4000 (メッキ)	本	1	23,011	23,011	
基礎ブロック	500×500×500	個	1	10,925	10,925	
距離標	□150×250 高輝度カラーセルフリスム「36.6」 φ34.0Uハント付	枚	1	7,251	7,251	
標識支柱	φ34.0×2.0×L1500 (アルミ)	本	1	8,024	8,024	
基礎ブロック	200×200×450	個	1	1,237	1,237	
標識支柱	φ76.3×2.8×L4500 (メッキ)	本	1	25,525	25,525	
コンクリートキャンパス	t4.5mm L9.5m W1.0m	巻	2	101,520	203,040	
アンカーピン	SS400 φ13×250L 亜鉛メッキ	本	100	328.7	32,870	
防草用ワッシャー	緑色 アンカーピン用	個	100	58.01	5,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート	二層構造 t=2mm 2×25m	本	3	39,883	119,649	
U型アンカーピン	φ4×1250mm	本	800	51.24	40,992	
粘着テープ	□10cm 500枚入	ハック	3	12,085	36,255	
シーリング材	333ml	本	21	966	20,286	
転落防止柵(パネル)	2mパネル 950×1890	枚	4	23,591	94,364	
転落防止柵(パネル)	3mパネル 950×2890	枚	1	33,356	33,356	
転落防止柵(支柱)	φ60.5×3.2×1300(コンクリート用)	本	5	5,685	28,425	
横断幕	ターボリン インクジェット出力(片面)周囲テープ縫い込補強ハメ付	枚	1	25,138	25,138	
ロープ	φ5mm クレモナ金剛打	m	40	51.24	2,049	
アスファルト合材	ポラスアスファルト(13)昼間	t	1.5	15,373	23,059	
点字シート	300×300 貼付不織布施工タイプ 誘導用	枚	54	2,330	125,820	
点字シート	300×300 貼付不織布施工タイプ 警告用	枚	7	2,330	16,310	
鉄板	SS400 鉄厚22mm 457×457 加工含む	kg	577	290	167,330	
簡易舗装材	鉄鋼スラグ 散水硬化タイプ	m3	76	1,875	142,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト合材	改質Ⅱ型密粒As(13)夜間	t	4.9	14,309	70,114	
充電器	ソーラーパネル式 LED用	個	15	2,958	44,370	
チューブライト	LEDチューブ 10m	本	30	2,475	74,250	
単管ヘルメット(保護用)	単管キャップ	個	70	19.33	1,353	
単管ヘルメット(保護用)	クランプキャップ	個	110	62.84	6,912	
単管ヘルメット(保護用)	防護カバー	本	66	628.4	41,474	
縁石鋸	自発光式(LED赤)片面・両面	個	8	6,245	49,960	
視線誘導テープ	反射テープ 黄色 50mm×46m	巻	5	11,989	59,945	
パイプサポート	調節長 912～1530	本	10	3,915	39,150	
足場板	杉板 L4000×t3.6×W200	枚	2	2,001	4,002	
視線誘導標	Co用 両面反射体 φ100以下 支柱 径φ34	本	6	4,824	28,944	
視線誘導標	土中 片面反射体 φ100以下 支柱 径φ34	本	1	4,186	4,186	
路面標示材	クイックシート 貼付式 自転車マーク 白 W1 000×700	枚	2	4,611	9,222	
接着剤	プライマー M-33	缶	1	1,972	1,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床用塗料	水系ボウジソデックス(配合青色)					
		kg	30	1,421	42,630	
塗料(下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗 5.0kg(硬化剤含)					
		セット	1	9,649	9,649	
塗料(中塗)	弱溶剤形変性フッ素樹脂塗料 中 塗 4.0kg(硬化剤含)					
		セット	1	19,820	19,820	
塗料(上塗)	弱溶剤形変性フッ素樹脂塗料 上 塗 3.0kg(硬化剤含)					
		セット	1	31,809	31,809	
塗装用シンナー	合成樹脂用 4.0L					
		缶	1	2,881	2,881	
構造物取壊工						
		式	1		34,097	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150mm					
		m	9	621	5,589	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150mm					
		m	19	807.4	15,340	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm					
		m	0	1,388	0	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm					
		m	0	1,686	0	
コンクリート削孔(昼)	30mm≤φ<60mm L<200mm					
		孔	0	816.2	0	
コンクリート削孔(昼)	60mm≤φ<64mm L<400mm					
		孔	0	5,950	0	
コンクリート削孔(昼)	64mm≤φ<77mm L<400mm					
		孔	0	6,169	0	
コンクリート削孔(昼)	77mm≤φ<90mm L<400mm					
		孔	0	6,333	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<100mm L<400mm	孔	2	6,584	13,168	
コンクリート削孔(昼)	100mm≦φ<110mm L<400mm	孔	0	6,584	0	
廃材処分費		式	1		3,397,858	
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	t	2.65	14,052	37,237	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	13.04	11,945	155,762	
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	8.11	13,173	106,833	
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	t	12.59	14,052	176,914	
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	t	9.66	8,785	84,863	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	5	2,952	14,760	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	0	3,865	0	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	8	3,861	30,888	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	3	4,668	14,004	
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	m3	50	2,261	113,050	
廃材処分	草・剪定枝等	m3	536	3,382	1,812,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	混合廃棄物					
		m3	55	15,469	850,795	
支給材料						
		式	1		0	
組立式人孔底板	1号					
		個	1	0	0	
仮設工						
		式	1		4,893,807	
交通管理工						
		式	1		4,893,807	
交通誘導警備員A(昼)						
		人日	253	16,140	4,083,420	
交通誘導警備員A(夜)						
		人日	11	24,210	266,310	
交通誘導警備員B(昼)						
		人日	15	13,434	201,510	
交通誘導警備員B(夜)						
		人日	17	20,151	342,567	
雪寒						
		式	1		585,571	
除雪工						
		式	1		585,571	
凍結防止工						
		式	1		453,000	
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00～17:00)					
		時間	0	9,569	0	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00～20:00)					
		時間	0	9,790	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラウ付 乾式(貸付)所定時間(20:00～5:00)	時間	0	10,457	0	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラウ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00～8:00)	時間	0	9,790	0	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	8	8,532	68,256	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	16	8,752	140,032	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	26	9,412	244,712	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	0	8,752	0	
雪道巡回工						
		式	0		0	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所定時間(8:00～17:00)	回	0	19,387	0	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所定時間外(17:00～20:00)	回	0	19,368	0	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所定時間(20:00～5:00)	回	0	22,297	0	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所定時間外(5:00～8:00)	回	0	19,368	0	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00～17:00)	回	0	21,282	0	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00～20:00)	回	0	21,262	0	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00～5:00)	回	0	24,191	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトハシ 1,500cc(借上)所定時間外(5:00～8:00)	回	0	21,262	0	
待機費		式	1		132,571	
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)	台・時間	1	5,631	5,631	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)	台・時間	3	5,852	17,556	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)	台・時間	15	6,512	97,680	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)	台・時間	2	5,852	11,704	
支給材料		式	1		0	
塩化ナトリウム 在庫分	500kg入(最大粒径16.0mm)	t	12	0	0	
塩化ナトリウム R6購入分	500kg入(最大粒径16.0mm)	t	16	0	0	
直接工事費		式	1		75,927,183	
共通仮設費		式	1		7,147,222	
共通仮設費		式	1		740,718	
安全費		式	1		740,718	
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	式	1		92,382	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	式	0		0	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	式	1		648,336	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,406,504	
純工事費		式	1		83,074,405	
現場管理費		式	1		34,259,232	
工事原価		式	1		117,333,637	
一般管理費等		式	1		19,409,552	
業務委託料 (測量)		式	1		676,811	
工事価格		式	1		137,420,000	
消費税相当額		式	1		13,742,000	
工事費計		式	1		151,162,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		59,425,490	
巡視・巡回工						
		式	1		33,752,536	
道路巡視工						
		式	1		10,070,306	
巡視A(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		回	182		8,479,380	
巡視A(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		時間	10		68,510	
巡視A(夜)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		時間	10		102,800	
巡視B(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		回	10		207,200	
巡視C(昼)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		回	10		531,000	
巡視C(昼)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		時間	10		78,060	
巡視C(夜)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		時間	10		112,400	
軽油	油脂類費含む					
		L	2,000		347,800	
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び 車両保険					
		式	1		143,156	
道路巡回工						
		式	1		23,682,230	
巡回整備工A(昼)	ﾄﾗｯｸ[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		日	250		21,355,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	50		534,500	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	50		780,000	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		日	1		92,220	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	1		11,530	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	1		16,610	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		日	1		54,970	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	50		343,550	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	50		493,850	
道路維持修繕工						
		式	1		19,907,454	
舗装工						
		式	1		2,599,250	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	5		117,000	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	5		172,850	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	20		930,000	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	20		1,379,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		273,830	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm					
		m	50		18,080	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm					
		m	50		22,850	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50		21,870	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50		26,880	
溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50		46,645	
溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50		61,650	
区画線消去(昼)	削取り式					
		m	50		30,720	
区画線消去(夜)	削取り式					
		m	50		45,135	
道路付属物工						
		式	1		263,220	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m					
		m	50		76,950	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m					
		m	50		32,865	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m					
		m	50		30,205	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m					
		m	50		21,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20		65,540	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20		36,640	
現場作業工		式	1		10,184,840	
労務員A(昼)	特殊作業員	日	1		28,120	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	1		42,180	
労務員B(昼)	普通作業員	日	100		2,376,000	
労務員B(夜)	普通作業員	日	50		1,782,000	
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	50		158,950	
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	50		227,500	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	50		195,350	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	50		271,450	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	50		222,050	
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	50		306,100	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	300		1,169,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)					
		時間	50		271,050	
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)					
		時間	30		178,290	
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)					
		時間	30		223,980	
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)					
		時間	300		1,459,500	
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)					
		時間	50		327,350	
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)					
		時間	30		142,050	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業 床高12m(借上)					
		時間	30		160,530	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業 床高12m(借上)					
		時間	30		210,960	
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)					
		時間	30		208,380	
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブロー式2.2～2.8m3(借上)					
		時間	30		223,650	
一般材料						
		式	1		5,809,960	
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間					
		t	5		59,000	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間					
		t	5		52,700	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間					
		t	30		324,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	5		56,550	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	30		324,900	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5		56,550	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	50		36,825	
ガードレール(ホルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	50		22,425	
ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	50		13,725	
ガードレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5		124,850	
ガードレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5		66,700	
ガードレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5		34,795	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	5		87,000	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5		113,600	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	20		728,800	
ネットフェンス	丸ハブ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	20		163,340	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H650mm	本	25		471,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	本	25		534,250	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	本	25		432,750	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	本	25		485,750	
常温合材	全天候型	kg	5,000		633,500	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	100		309,300	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1,000		676,500	
構造物取壊工		式	1		413,809	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	200		138,080	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	100		89,030	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5		7,340	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5		8,935	
コンクリート削孔(昼)	30mm≤φ<60mm L<200mm	孔	5		4,359	
コンクリート削孔(昼)	60mm≤φ<64mm L<400mm	孔	5		31,345	
コンクリート削孔(昼)	64mm≤φ<77mm L<400mm	孔	5		32,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(昼)	77mm≦φ<90mm L<400mm	孔	5		33,255	
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<100mm L<400mm	孔	5		34,515	
コンクリート削孔(昼)	100mm≦φ<110mm L<400mm	孔	5		34,515	
廃材処分費		式	1		362,545	
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	t	1		14,060	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	1		11,950	
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	1		13,180	
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	t	1		14,060	
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	t	1		8,786	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	1		3,861	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	1		4,833	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	1		4,997	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	1		4,668	
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	m3	50		113,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	草・剪定枝等	m3	50		169,100	
仮設工		式	1		5,765,500	
交通管理工		式	1		5,765,500	
交通誘導警備員A(昼)		人日	50		865,500	
交通誘導警備員A(夜)		人日	50		1,298,000	
交通誘導警備員B(昼)		人日	100		1,441,000	
交通誘導警備員B(夜)		人日	100		2,161,000	
雪寒		式	1		1,915,295	
除雪工		式	1		1,915,295	
凍結防止工		式	1		1,024,660	
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00～17:00)	時間	1		10,130	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00～20:00)	時間	1		10,210	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00～5:00)	時間	1		11,040	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00～8:00)	時間	1		10,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	1		9,146	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	1		9,224	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	50		503,500	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	50		461,200	
雪道巡回工		式	1		179,220	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間(8:00～17:00)	回	1		20,810	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間外(17:00～20:00)	回	1		20,450	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間(20:00～5:00)	回	1		23,880	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間外(5:00～8:00)	回	1		20,450	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバトン 1,500cc(借 上)所定時間(8:00～17:00)	回	1		22,820	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバトン 1,500cc(借 上)所定時間外(17:00～20:00)	回	1		22,460	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバトン 1,500cc(借 上)所定時間(20:00～5:00)	回	1		25,890	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバトン 1,500cc(借 上)所定時間外(5:00～8:00)	回	1		22,460	
待機費		式	1		711,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)					
		台・時間	5		30,065	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)					
		台・時間	5		30,450	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)					
		台・時間	50		346,400	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)					
		台・時間	50		304,500	
直接工事費						
		式	1		61,340,785	
共通仮設費						
		式	1		6,462,132	
共通仮設費						
		式	1		1,066,400	
安全費						
		式	1		1,066,400	
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)					20台・日
		式	1		632,200	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)					10台・日
		式	1		434,200	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,395,732	
純工事費						
		式	1		67,802,917	
現場管理費						
		式	1		28,737,280	
工事原価						
		式	1		96,540,197	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		16,539,803	
スライド足切額		式	1		-1,070,000	
工事価格		式	1		112,010,000	
消費税相当額		式	1		11,201,000	
工事費計		式	1		123,211,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		55,579,527	
巡視・巡回工						
		式	1		31,448,615	
道路巡視工						
		式	1		9,413,746	
巡視A(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		回	183	43,314	7,926,462	
巡視A(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		時間	10	6,369	63,690	
巡視A(夜)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		時間	10	9,553	95,530	
巡視B(昼)	道路ﾊﾞﾄ車(貸与)					
		回	10	19,419	194,190	
巡視C(昼)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		回	10	49,461	494,610	
巡視C(昼)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		時間	10	7,272	72,720	
巡視C(夜)	ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 1,500cc(借上)					
		時間	10	10,458	104,580	
軽油	油脂類費含む					
		L	2,000	159.4	318,800	
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び 車両保険					
		式	1		143,164	
道路巡回工						
		式	1		22,034,869	
巡回整備工A(昼)	ﾄﾗｯｸ[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		日	250	79,465	19,866,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	50	9,936	496,800	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)					
		時間	50	14,518	725,900	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		日	1	85,758	85,758	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	1	10,719	10,719	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)					
		時間	1	15,446	15,446	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		日	1	51,346	51,346	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	50	6,418	320,900	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)					
		時間	50	9,235	461,750	
道路維持修繕工						
		式	1		18,754,362	
舗装工						
		式	1		2,428,550	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	5	21,874	109,370	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満					
		t	5	32,304	161,520	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	20	43,459	869,180	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満					
		t	20	64,424	1,288,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		245,650	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm					
		m	50	325.5	16,275	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm					
		m	50	411.5	20,575	
溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50	393.6	19,680	
溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50	483.9	24,195	
溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50	838.6	41,930	
溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)					
		m	50	1,107	55,350	
区画線消去(昼)	削取り式					
		m	50	547.9	27,395	
区画線消去(夜)	削取り式					
		m	50	805	40,250	
道路付属物工						
		式	1		246,595	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m					
		m	50	1,448	72,400	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m					
		m	50	618.6	30,930	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m					
		m	50	560.6	28,030	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m					
		m	50	396.3	19,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	3,062	61,240	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	1,709	34,180	
現場作業工		式	1		9,563,778	
労務員A(昼)	特殊作業員	日	1	26,291	26,291	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	1	39,437	39,437	
労務員B(昼)	普通作業員	日	100	22,232	2,223,200	
労務員B(夜)	普通作業員	日	50	33,348	1,667,400	
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	50	2,984	149,200	
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	時間	50	4,269	213,450	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	50	3,650	182,500	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	50	5,077	253,850	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	50	4,151	207,550	
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	50	5,725	286,250	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	300	3,600	1,080,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)					
		時間	50	5,028	251,400	
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)					
		時間	30	5,677	170,310	
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)					
		時間	30	7,104	213,120	
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)					
		時間	300	4,629	1,388,700	
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)					
		時間	50	6,202	310,100	
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)					
		時間	30	4,506	135,180	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)					
		時間	30	5,062	151,860	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)					
		時間	30	6,634	199,020	
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)					
		時間	30	6,701	201,030	
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブロー式2.2～2.8m3(借上)					
		時間	30	7,131	213,930	
一般材料						
		式	1		5,527,680	
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間					
		t	5	11,502	57,510	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間					
		t	5	10,246	51,230	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間					
		t	30	10,536	316,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	5	11,019	55,095	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	30	10,536	316,080	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,019	55,095	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	50	719.1	35,955	
ガードレール(ホルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	50	440.7	22,035	
ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	50	269.6	13,480	
ガードレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	24,387	121,935	
ガードレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,049	65,245	
ガードレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	6,804	34,020	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	5	16,819	84,095	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,135	110,675	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	20	34,508	690,160	
ネットフェンス	丸ハブ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	20	7,732	154,640	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H650mm	本	25	18,848	471,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	本	25	21,362	534,050	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	本	25	17,302	432,550	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	本	25	19,428	485,700	
常温合材	全天候型	kg	5,000	86.99	434,950	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	100	3,093	309,300	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1,000	676.6	676,600	
構造物取壊工		式	1		382,546	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	m	200	621.1	124,220	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	m	100	807.5	80,750	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≦300mm	m	5	1,389	6,945	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≦300mm	m	5	1,686	8,430	
コンクリート削孔(昼)	30mm≦φ<60mm L<200mm	孔	5	816.3	4,081	
コンクリート削孔(昼)	60mm≦φ<64mm L<400mm	孔	5	5,951	29,755	
コンクリート削孔(昼)	64mm≦φ<77mm L<400mm	孔	5	6,169	30,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(昼)	77mm≦φ<90mm L<400mm					
		孔	5	6,334	31,670	
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<100mm L<400mm					
		孔	5	6,585	32,925	
コンクリート削孔(昼)	100mm≦φ<110mm L<400mm					
		孔	5	6,585	32,925	
廃材処分費						
		式	1		359,563	
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外					
		t	1	14,054	14,054	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)					
		t	1	11,947	11,947	
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)					
		t	1	13,174	13,174	
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)					
		t	1	14,054	14,054	
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)					
		t	1	8,786	8,786	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)					
		m3	1	2,953	2,953	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)					
		m3	1	3,866	3,866	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)					
		m3	1	3,861	3,861	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)					
		m3	1	4,668	4,668	
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)					
		m3	50	2,261	113,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	草・剪定枝等	m3	50	3,383	169,150	
仮設工		式	1		5,376,550	
交通管理工		式	1		5,376,550	
交通誘導警備員A(昼)		人日	50	16,142	807,100	
交通誘導警備員A(夜)		人日	50	24,213	1,210,650	
交通誘導警備員B(昼)		人日	100	13,435	1,343,500	
交通誘導警備員B(夜)		人日	100	20,153	2,015,300	
雪寒		式	1		1,809,303	
除雪工		式	1		1,809,303	
凍結防止工		式	1		965,196	
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00～17:00)	時間	1	9,570	9,570	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00～20:00)	時間	1	9,791	9,791	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00～5:00)	時間	1	10,458	10,458	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00～8:00)	時間	1	9,791	9,791	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	1	8,533	8,533	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	1	8,753	8,753	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	50	9,413	470,650	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4 ～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	50	8,753	437,650	
雪道巡回工		式	1		168,437	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間(8:00～17:00)	回	1	19,390	19,390	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間外(17:00～20:00)	回	1	19,370	19,370	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間(20:00～5:00)	回	1	22,299	22,299	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路バト車(貸与)所 定時間外(5:00～8:00)	回	1	19,370	19,370	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借 上)所定時間(8:00～17:00)	回	1	21,284	21,284	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借 上)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	21,265	21,265	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借 上)所定時間(20:00～5:00)	回	1	24,194	24,194	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借 上)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	21,265	21,265	
待機費		式	1		675,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)					
		台・時間	5	5,632	28,160	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)					
		台・時間	5	5,852	29,260	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)					
		台・時間	50	6,513	325,650	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)					
		台・時間	50	5,852	292,600	
直接工事費						
		式	1		57,388,830	
共通仮設費						
		式	1		6,231,473	
共通仮設費						
		式	1		1,055,046	
安全費						
		式	1		998,210	
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)					20台・日
		式	1		591,560	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)					10台・日
		式	1		406,650	
技術管理費						
		式	1		56,836	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,836	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,176,427	
純工事費						
		式	1		63,620,303	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,240,284	
工事原価		式	1		90,860,587	
一般管理費等		式	1		15,689,413	
工事価格		式	1		106,550,000	
消費税相当額		式	1		10,655,000	
工事費計		式	1		117,205,000	